CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para a construção de um posto de saúde no bairro Videiras —

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A justificativa desta indicação se dá pela necessidade de o Bairro Videiras

não possuir Posto de Saúde, moradores da localidade não dispõem de atendimento

tendo que se deslocarem até outros bairros a buscar atendimento à saúde.

É de extrema importância para o local ter um posto de saúde onde possa

atender a população residente na localidade bem como os bairros vizinhos, de forma

a não prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde do Município,

garantindo a toda população atendimento médico e ambulatorial.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2020

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2533/2020
03/11/2020 - 16:36
PROT-CMI 2533/2020
03/11/2020 - 16:36
IND 1718/2020

PROT-CMI 2533/2020
03/11/2020 - 16:36
IND 1718/2020

	Page 1